ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  _______________ 2020 года № _______
[bookmark: Par1]

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные распоряжения
Губернатора Ленинградской области

В связи со структурными и кадровыми изменениями в органах исполнительной власти Ленинградской области:
1. Внести в отдельные распоряжения Губернатора Ленинградской области, регулирующие правоотношения в сфере образования, изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области                                                              А.Ю. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Губернатора
Ленинградской области
от _______2020 года № _____

Изменения,
которые вносятся в отдельные распоряжения Губернатора
Ленинградской области

1. Внести в состав межведомственной рабочей группы по реализации межведомственного плана действий по оказанию комплексной медико-социальной и психолого-педагогической помощи детям с расстройствами аутистического спектра на территории Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 06 июля 2018 года № 422-рг «Об образовании межведомственной рабочей группы по реализации межведомственного плана действий по оказанию комплексной медико-социальной и психолого-педагогической помощи детям с расстройствами аутистического спектра на территории Ленинградской области»  следующие изменения:
1.1. Должность члена рабочей группы Рыборецкой Татьяны Геннадьевны именовать «заместитель председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области - начальник департамента развития общего образования»;
1.2. Ввести в состав рабочей группы  в качестве секретаря рабочей группы Дмитриеву Надежду Алексеевну - главного специалиста отдела социальной защиты и специальных учреждений комитета общего и профессионального образования Ленинградской области».
Вывести из состава рабочей группы Селезневу Г.В.

2. Внести в состав рабочей группы по вопросам реализации приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов» в Ленинградской области, утвержденный распоряжением Губернатора Ленинградской области от 24 марта 2017 года № 164-рг «Об образовании рабочей группы по вопросам реализации приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов» в Ленинградской области» следующее изменение:
должность члена рабочей группы Орловой Марины Ивановны именовать «консультант отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области».

3. Внести в состав наблюдательного совета новостроек Ленинградской области, утвержденный распоряжением Губернатора Ленинградской области от 05 февраля 2018 года № 61-рг «Об образовании Наблюдательного совета новостроек Ленинградской области» следующие изменения:
ввести в состав наблюдательного совета в качестве члена наблюдательного совета Винокурова Максима Владимировича - начальника отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области;
вывести из состава наблюдательного совета Чурикову Е.Г..

4. Внести в состав рабочей группы по оценке работы государственных стационарных учреждений социального обслуживания Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 18 марта 2010 года № 171-рг «Об образовании рабочей группы по оценке работы государственных стационарных учреждений социального обслуживания Ленинградской области» следующие изменения:
Ввести в состав рабочей группы в качестве руководителя рабочей группы
«Емельянов Николай Петрович - заместитель Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам».
Ввести в состав рабочей группы в качестве члена рабочей группы Гильштейн Эльвиру Яковлевну - главного специалиста отдела социальной защиты и специальных учреждений комитета общего и профессионального образования Ленинградской области;
вывести из состава рабочей группы Уткина О.А., Синицыну З.А..

5. Внести в состав рабочей группы при Губернаторе Ленинградской области по реализации демографической политики в Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 09 марта 2017 года № 127-рг «Об образовании рабочей группы при Губернаторе Ленинградской области по реализации демографической политики в Ленинградской области и признании утратившим силу распоряжения Губернатора Ленинградской области от 17 марта 2016 года № 145-рг» следующие изменения:
ввести в состав рабочей группы в качестве члена рабочей группы Рыборецкую Татьяну Геннадьевну - заместителя председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области – начальника департамента развития общего образования;
вывести из состава рабочей группы Хотько С.В..

6. Внести в состав координационного совета по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Ленинградской области, утвержденного распоряжением Губернатора Ленинградской области от 25 мая 2015 года № 293-рг «Об образовании координационного совета по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Ленинградской области» следующее изменение:
должность члена координационного совета Рыборецкой Татьяны Геннадьевны именовать «заместитель председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области - начальник департамента развития общего образования».

7. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам реструктуризации и реформирования организаций Ленинградской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 18 мая 2015 года № 270-рг «Об образовании межведомственной комиссии по вопросам реструктуризации и реформирования организаций Ленинградской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
Ввести в состав межведомственной комиссии в качестве членов межведомственной комиссии:
Запорожскую Валентину Михайловну – председателя комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области (по согласованию);
Рыборецкую Татьяну Геннадьевну – заместителя председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области – начальника департамента развития общего образования;
Ввести в состав межведомственной комиссии в качестве ответственного секретаря межведомственной комиссии Михайлову Дарью Васильевну - ведущего специалиста отдела социальной защиты и специальных учреждений комитета общего и профессионального образования Ленинградской области.
вывести из состава межведомственной комиссии Грачеву Н.Л., Хотько С.В., Дмитриеву Н.А.

8. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам развития дополнительного образования детей в Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 12 декабря 2013 года № 896-рг «Об образовании межведомственной комиссии по вопросам развития дополнительного образования детей в Ленинградской области» следующие изменения:
Должность Председателя комиссии Емельянова Николая Петровича именовать «заместитель Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам».
Ввести в состав комиссии в качестве секретаря комиссии Орлову Марину Ивановну - консультант отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области.

Ввести в состав межведомственной комиссии в качестве члена межведомственной комиссии Винокурова Максима Владимировича - начальника отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области;
вывести из состава межведомственной комиссии Дроздова А.В., Шаповалову А.Н.
Должность члена комиссии Жуковицкой Натальи Николаевны именовать «заведующий Центром оценки качества и инновационного развития образования Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования» (по согласованию)».
Должность члена комиссии Маевской Татьяны Ивановны именовать «директор государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр «Ладога» (по согласованию)».

9.  Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 14 марта 2014 года № 190-рг «О межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области» следующие изменения:
Ввести в состав комиссии в качестве ответственного секретаря комиссии Гильштейн Эльвиру Яковлевну - главного специалиста отдела социальной защиты и специальных учреждений комитета общего и профессионального образования Ленинградской области.
Ввести в состав межведомственной комиссии в качестве члена межведомственной комиссии Рыборецкую Татьяну Геннадьевну - заместителя председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области - начальника департамента развития общего образования;
Вывести из состава межведомственной комиссии Хотько С.В., Синицыну З.А.

10.  Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам ликвидации второй смены в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 12 октября 2015 года № 638-рг «Об образовании межведомственной комиссии по вопросам ликвидации второй смены в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области» следующие изменения:
Ввести в состав межведомственной комиссии в качестве члена межведомственной комиссии Винокурова Максима Владимировича - начальника отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области;
Ввести в состав комиссии в качестве ответственного секретаря комиссии Артамонову Елену Раифовну - главного специалиста отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области.
вывести из состава межведомственной комиссии Шаповалову А.Д., Веревкину Т.А.

11. Внести в состав межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом» Государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области», утвержденный распоряжением Губернатора Ленинградской области от 08 июля 2015 года № 403-рг «Об образовании межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом» Государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области» следующие изменения:
 ввести в состав межведомственной комиссии в качестве члена межведомственной комиссии Андрюшина Алексея Викторовича – главного специалиста отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области;
вывести из состава комиссии Веревкину Т.А..

12. Внести в состав комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, утвержденный распоряжением Губернатора Ленинградской области от 22 марта 2013 года № 193-рг «Об образовании комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области» следующее изменение:
должность члена комиссии Глевицкой Елены Ивановны именовать «начальник сектора информатизации системы образования и делопроизводства департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в сфере образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области».

13. Внести в состав комиссии по профилактике правонарушений в Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 25 января 2017 года № 25-рг «Об утверждении состава комиссии по профилактике правонарушений в Ленинградской области» следующие изменения:
ввести в состав межведомственной координационной комиссии в качестве члена комиссии Рыборецкую Татьяну Геннадьевну – заместителя председателя комитета общего и профессионального образования Ленинградской области – начальника департамента развития общего образования;
вывести из состава комиссии Хотько С.В..

14. Внести в состав межведомственного совета по реализации мероприятий по модернизации системы общего образования Ленинградской области, утвержденной распоряжением Губернатора Ленинградской области от 21 февраля 2013 года № 125-рг «О межведомственном совете по реализации мероприятий по модернизации системы общего образования Ленинградской области» следующие изменения:
Должность заместителя председателя межведомственного совета Емельянова Николая Петровича именовать «заместитель Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам».
Ввести в состав межведомственного совета в качестве ответственного секретаря межведомственного совета Винокурова Максима Владимировича - начальника отдела общего и дополнительного образования департамента развития общего образования комитета общего и профессионального образования Ленинградской области».
Вывести из состава межведомственного совета Шаповалову А.Н.